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Nejlepší léky a lékárnické zboží
Tento

prodáváTi

týden
jinde
Lepší

v oděvech
hodnoty než

svrchníeích
kdekoliv

XAJDKTK V NASlťlí lř KÁUNÁCÍI střevících a čepicích pro muže a Skvostný svrchníkf

hochy za snížené cenySCHAEFER'S CUT PRICE DRUQ STORES
Uoh 15 ii l)outíliiít i
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(W-W- ) -- 1 a N ulice Ho OihhIih Jos Němec Mámo dohry výher kufrů a

Kub 10 ' ' V tomto obchodě obulotií Víma Chicago ) krajina' hrašen Přijďte ni prohlédnouti
1 i 1316 William ulice naše zásohy drive než koupíte 50za$16
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l:i)UÍ t i HpolLiillI Itvé sluby pii poiúdálll pleHU
divadel koueertik atik

ČESKA I AMKIUCKÍ IIIM)MA
KONCKHTNÍ I TANKČNÍ

Miiiiie svrclinik m tuto cen který je sknliriié Ci Vn ký n nuele
"cliilinclin iliintiili ani a fLidOII nikilc jinde

Ifiilllllí se h je licjiiiivéjHÍll'1 itlillll — lil klllljein zlinjíí 111'clv

vvslé ii puk ncpriiilávAiiic je jukn velké Iňce — uiifie 'lubríi po vét je
pro nim přllií icnnmi ne ubvcliniii kiiili si ji ilintn jiíihoIichi

Tyto svrclniiky jsou ílty I 'ilivělm kerxev iiiicIki z priiliovioi'lió
''" iotli llik'n v ísiiii (milšily Hk lilierivil sutílielii viiildil pmliíivkit ic

velmi pěknělm ilnihu worslei] plvíový líinoe ii k'i'iOik'ivé dírky
j'ill ilélílliy rililié l'íelilillěte si t ylu nvrelillf k V ll Senlile '

ll liiilťHiní jest jcdim ncjlepšleli kilyhv u liylo nikdy by- -

linou jícli nekoupili

lext tu vliMté ilodr svri hnili rn rnMciií n jsine jisti 'v Imdete

jim potěňeii ii -

plijilel' lise k iiAm pro přišlí svridilík sni-li- oblek

nebo tiiiilc-l- koupili úvěrní lintiny

jdéte říct NhIíoiihI tm ii k ii v O

imizi

Jejich pomůcky v tomto odboru

jsou in- niviiji t'I in'' lli'l)iiť mohou

poskytnonti vám drafty přímo do

vŇťdi končin fint yn iHiuih-n- lv-n- é

ceny

Mluvte vaším mateřským jazykem

jitf-jt- ) panu Srcsi-ov- i který
mluví malíčky čcHky německy

íriii''nihky italsky řecky muďur-sk-

iilHky dánsky švédsky norvéž-sk-

bebrcjky a čínsky On vám

rád poskytne rtiúy jak máte ti fm

rilittli pii WHÍli'" h Iii--

Xrnmliíí vějte své pcniíi domu

Přineste i nu butik a obdržíte

Sprocentni certifikát na vaSo vklady
pom-dit- e své [ictiíze v bezpečném

místé a iin'cliti je v iibMiu iwu-ium- f

při tom vydělávajíc
Máte-l- i mnoho účti k plm-i-n- í pnu''

mroM' vřete pravidelný řekový iiě"t

lestliže jstfi uemcJi nikdy takový do

voltu nám vysvětlili jeho výhody

HÍIoíviriAi

-- — V pondělí tohoto týdne v

ranních zemřel 4 měsíce

starý Theodor Rychlý na zápal plic
v rukou své babičky pí Kroupo
vé na jižní ló ulici Jeho rodinka

zemřela před krátkým řaseni a

tragický osud mladé paní vzbudil

všude upřímný zájem l'ohívh od-

býval se pééí českého pnlirobníkll

pana V fandy v úterý na kalo

lieký hřbitov Olej babičce i dě-

dečkovi vyslovujeme llpříllllioll

soustrast

%}: ' Chcete-l- i se vydillžiti pe-

níze mi druhý moikvč na majetek

navštivte mne v čísle pokoje 'Jl

v budově 1'rvní Národní Banky
I!e telefon BilíVJ

J'řed týdiu ni vrátil se z ce

st v pii ově a Minnesotě pan A

Uyehlý zpět do Oiuaby a nastou-

pil opět místo a p V Kiiticla

— Znamenitým požitkem pro ku

řáky jest bez odporu oe doutník

"DOIIEMÍAN' 0IKI které vyrá-

bí Anton Tříska é 2224 již 1G

ul Čilá po nich poptávka svědčí

nejlépe jaké oblibě výrobek tento
h těší K dostání jnou re víech

boxtincích í lékárnáeh Tel Jřed

Ó41H tí
V sobotu minulého týdne rá

no zemřel krajan dohn 1'udil by-

dlící v '"ísle 1721 jižní 14 ulice

ve stáří ti) roky 1'obřeb a hojné
ho účastenství odbýval se v pon-

dělí tohoto týdne 1'ozústiilým pla-

tí naše upřímná soustrast

Přední omaíští odcvnítl
IWMMR

velmi (íčkné Přístup mají jiouze

pozvaní hosté a proto hleďte si

pozvánku v éas opatřit
i Začátek v

H hodin Vstupné 25c

vf Kdo si chce poehuliialí na do
brém h řízném pivečku likéru neh

výteěii-- doutníku zajdíte do

Nirodní Siné p V Filipa na 13 a

William ul kde dostane s Vám
té nejlepší wbsluhy Na skladé vý
bér nejlemích tuzemských i

vín všeho druhu ko-

řalek a doutníki Krásná míst-nos- t

pro jiořádání nebozí zábav a

divadel Vše jest znoviizřízeno a

vyhovnjo všem požadavkem 37tí

Bles oblíbeného řádu Dobro
míla é 11b ZČJU který minulou
sobolu odbýval se v Sokolovně

vydařil se velmi pěkné
siví bylo velmi slušné a krátce po
x hod rozproudila se zábava o

pravdu srdečná Čéínkovnla lnul

ba p St B Betovskýho á že kaž
dému při ní bylo jak náleží do

skoku nemusíme ani podotýkat
Značný zájem vzbudilo losování o

pěknou deku dovedné zhotovenou

členkynémí řádu Šťastné číslo

vytáhlo malé děvčátko manželu

Vančurových a majitelem jeho byl

p A Cechu známý český hodi-

nář na jižní Bk ul Po té opětně
rovířil m taneční rej který za vý
borné nálady protáhl se až do ho-

din ranních

SBOR HVĚZDA NOVÉ

rofiA iA

First National Bank of Omaha

13th and Farnam St

Bezpečnostní sebránky
a

1 0 OMAHA # §

f-í-'' PŘIJMiá se starší mm za

kuchařku Dobrá mzda zaručenu

Hlaste se hned Dotazy čiňte u C

II Stillera Id h Hovvard St O

mahu Neb lne

l?' PŘIJME SE děvče na

všeobecnou domácí práci Malá ro-

dina Hlaste se u SVoilsti-ii- i & Co

015 So 22 St 1 7k 1

tr PPONAJME SE b

dova na jižní B5 ulici 24 stop ňi-- 1

roká 81) stop dlouhá dvě poseho- -

dí Hodí se pro jakýkoliv podnik a

po případě zřídila by e dle piVřni

K doptání tl f V Kašpara na již

13 el 17-t- ř

— PÉIJME SE první třídy zku-Kn- á

kuchařka k malé rodině

Žádné praní žádná druhá práce

ZvláStě velký plat Hlaste bc n pí
A D Brandeis 500 tí 38 St 8tí

tif' Piano 'Tpripht" velmi

pěkného zvuku prodá Antonín

Jíoubíéek učit"! hudby v é 120ó

již 15 u) 15tf

— 'Blázinec v prvním poschodí'

UNIOVÁ HUDBA

2104 SOUTH

Tkl Douoiah C640 tuf

sta jsou William 1 liroatch u Wil

liam I Kíerstead

— 1'rancl a Vávra jsou saloníei

"A number one" proto také vždy

veliký je shon kdo na řízném mo-

ku Schlitovu si rád pochutná ten

jen do hospody "u Snupee" zaví-

tá a kdo rád átof má trochu sil-

nější ten "u Šúupee" vždy najde
to nejlepší a doutnUvy jaké kouří

Mahomcd v ráji Franci a Vávra

také tam mají a pakli néco přijde
tobě k chuti tu nalezneš tam lecos

dobrého k zakousnutí a ke všemu

je tam stále vtip a Kmíeli že by to

byl pro každého hřích kdo by v

Omaze při návštěvě své nenavští-

vil kumpány tak veselé na rohu

VI a William ul tf

Krajan Karel Sabatu který
jest u inéstii zaměstnán jako do

blížitel pii pouličních Jirácích při

pra v ujc svéé kozlí hody pro
ssé přátely na oslavu vítězství de

moknitís ve 'tátu Oslava bude

prý konána dle nedělní l'ee

řia 21 ii Oiiinini ul I'ude firý to

skutečné "barbei-ue- a všichni pří
lomní budou se mít jako v sedmém

nebi To proto že byl zvolen pan
Taft presidentem žc?

lij" Nejlcpáí tvrdé uhlí Rock

Springs a Illinois uhlí Rychlá
služba Dobrá váha Čestné jed-

nání T F Swift Co č 1291 již
10 ul Telefony: Douglas 753 a

Ind A 3753 10tf

- Do rod in v manželu Blaženy
a dana Kolárových bydlící na 2

a William id přinesla por ba-

bička paní losefa S!ojrová silné-

ho chlapečku Podobné zachovala

se v rodině Krantíšky a Kra utis-

ká Holuba bydlící v č ]il7 jižní
12 ul„ obdařivši je klučinou k

[loinilov áni íratuliijeiiic!
Z --

iV ' 22 liber cukru za dollar

káva od 2" do íióc libra thé od

50 do HOe libra ('ukr prodáváme
za uvedenou cenu pouze těm kdo

od nás koupí za dollar zboží —

Moynne Tea Co 4'iti sev 10 ul

Teí 2J4i ]' 214 Uk'i

- 1'odp Katolický Sokol chy-

stá se na ledčli HO prosince k

vdirání dojemné divadelní hry

"Černý kříž v lese" 'a divadlo

to jíž d oVliéfší doby pilné eviél

„jot níei a Z" předem říci Že

bude pěkné sehráno Výpravě hry
luiď' věnována zvláštní pozornost

J
' l'!'orokem povétrnoti na

kti rýkoli den v roe ku přeilu stá-

tí Se UílŽc Icjíždý kdož se přilllái
si o nástěnný kalendář povétrno
stí jejž zdarma svým příznivcům
i uilá ' oáš v v bláši iiý lékárník na

robu Id a Williams ul pan S A

Beránek jako trž ka-

lendář Si eiíiv a mnohé jiné
17 t f

nntft turín n n
iuMiu ijfuoií u iGoana í

Střevíce pro chlapce
do čísla Zl2 za 98c

Střevíce pro holky do c 2l2
za 98c

Ženské gumové střevíce

írubbers) za 39c

Mužské gumové střevíce

(rubbers) za 49c

Přezuvky (over-shoe- si

i i QQC

Wm Vašák
2U jli 13 ul Onuhi Neb

9tm STREET
fflWiii OMAHA NPb'

- Politování hodné neštěstí
přihodilo se minulý pálek dopo-
ledne na iimúí jižní Bf ulici blíže
Williams kdvž kru jun lames Kon

valiu vozka u firmy M K Smilh

Coiupany byl se svým povozem za
kažen pouliční károu při čemž

tuk vážných oninční že o

jeho životě lékaři pochvbují Kon

valiu přejížděl se svým povozem
koleje pouliční dráhy a kára pro-t- i

němu jedoucí nemohla již prý
býti včas zastavena any koleje to-h-

dne byly skluzké Boranéný byl

rychle dopraven do všeobecné ne
mocníce kde dostalo se mu vše

straniiého ošetření leč jak výše
podotknuto lékaři obávají se nej
horšího neboť bv la mu proražena
lebeéní kost Konvalui je 27 rokíi
stár oleem dvou dítek a členem

hojné rozvětvené rodiny přiblížen
ské Bydlí na í ul a Woolvvorth

VELKÝ VÝPRODEJ TENTO

TÝDEN
v známém "Bargaín Storu" paní

Aloisie Zelené

iic2000 ženské kabáty všech

barev za $850
ij 1250 ženské kabáty všech

barev za $375 a $450
200 kusu koček ífurs) které

se prodávají všude za )f250
u mne za $135

''" žej-nk- vlnčné punčochy

nyní za 12XM

Vlněné mužské punčochy za 25c

Ženské 25eentové Cřleeee

lined spodní prádlo Viyfi
Mužské 50c fleeeelined

spodní prádlo za 30c

Delsk' spodní prádlo za 15 a 12l2C

Černé a bílé viněné pletené
šátky které se prodávaly
za b5c nyní za 25c

Mnoho dětských kabátu velmi
lacino

--- Chcete-l- i si vytaneovatí vykr
meného krocana anebo pěkný zla-

tý prsten zavítejte na krocanovy
posvícenský ples Bože Věrnost 'ii
pádil éíslu 474 K C A V sobotu

dne 21 listopadu v síni pana J V

Kašpara Nejlepší tanečníci obdrží

krocana a nejlepší taneénice zlatý
prsten Sn posvíeeukýeh pb-síc-

dotyčného spolku bývá vždy ruš-

lio a Veselo a nepoeh ybujem Že i

tento vydaří se jak náleží Hudba

p Koloiiehovn liude účinkovat a

postará se aby to šlo "od podl-
ahy" Bodejť' beZ oblIVV šléslí r II

ku a zavítejte mi tento ples

Vstupně 25c Začátek o H hodině

— - Nejstarším n proto také
hostincem v éeské

Pra z jest In- -

odporu hostinec ří-

zený po léta pp Slouprm a Krti-mle-

na rohu 14 a William ul

Kdo V hoitilieÍ jieli jr%t t t V ! I jeď
nou přijde jiodruhé zase neboť

vždy dostane s inu znamenitého
"štofu" a vzorné obsluhy Na ěe- -

Jill llilljí t f
t 'JftZÍSv

ležák a co se týéis likrů a doutní-

ků tu dostarit to nejlojisí w boží v

trhu neboť Sloup n Kru ml řádný

"Šmejd" iiřkogpt tf
Jako Uíždoročnč tak i letos

nit Svlvetra uspořádají
h( strovsloi( ini ri ldii Pedp So

kolky Tyrš 1 v Mni panu 1 V

Kašpara na yhA 1 I ulici Tento
krále f)nil t ito b id' yvlUté
jimavou ie Ioť připravuje se prk
ll pllílioě id (eélill N"i'lllOíl!U' p-

ď!ý kjl Vi iiii tui dost M

d't jne-'irt a ' lob ' i" v bubnv

I k"l!i k lpi lu p I toliLMTuV rt

lv 'l'!i'i (i r připrav no ji--- !

e b (lki otVtVlt i pobaVÍ

BOUTIN
tlut roh Vkittuw

Broušeni břitov

l

31

- Dle všech známek podobá ho

tonm že pan Ant Kolovrátek

známý koešník z jižní 10 ul

Dm proti Ilcr Crand hotelu) ne

dostane zpět kožešinové žensko

živňtky jež mu byly asi před
14 dny ukradeny Tajní policisté
sledovali zloděje do Sioiu City
la odkud byly kufry zaslány do

St Paul Minu a tam se stopa
kuťríi i zlodějů ztratila lak zná

mo pan Kolovrátek slíbil odměnu

1200 na vypátrání ukradeného
zboží jež sí cení v obnosu 11200

- V úterý minulého týdne by-

la zahájena oprava na střeše zdej
ší poštovní budovy která proveď--n-

bude nákladem WW)
řletftfl noM yruk iwij

'P'" ' MIUCIHI 10 1111 XV II) H'

dkjÍÍ% jtk Munítn lí přilit

ňdklíflejt a di-j- t tái iřiz7ifniiibitl br-j- l

il kucn-- ecikcho nptíku

a cEcny
1248 Bo 13tb 8t„ Omaha Neb

Jos Vopálka
řezník a uzenář

mi {% ti AVillinni ul
ToL Ed 7241

M4 v zaaobfi vždy nejlepil rýbSr ír-utvěli- o

mana vkiho druhu jakož { rýtuť-nýc-

vvrobkfl uxenAřikyrb Kupt o

nélio na tkouíku a ujiifujcme vi i
podrubA jířljduto uin

DOBY
f
C 86 J í D

i i in ok —-

v Sokolovně na 13 ul

1 u a o l 1 1 u ua a v' ' w ♦ r

i
4

Západu č474
4

v lín! p J V Kaipin 4

Velkolepý Ples

je název výborné Samberkovy liry K"outovo a Trinerovo — ÍJÓ eentů
kterou Dram Odbor Sokola Tyrše láh(v KyHi] ka]jfornský I{ÍCH

nehraje v Hobotu dne 2M bstopa- -

Ijn„ y
du v Kírn latm J Kašpara na vJn a ]i}i0vil) m mV má známý
jižní B5 ili i JmJmoh klovla ta- -

h0htiI)Hký j( v Kaipar 1215 již
to náleží k ncjpovetlenejsím ce- -

j u]ipe jQff
hkýrn veselohrám a ši-

jí příjemní pobaví Ochotníci pil-- ! " Přenosy majetku pokud tý-

ní cvičí abv provedení hvio do-jki!- v
H krajanu byly na

k'-na!- a každého uspokojilo Ve- -
J-

-
A-

- ťmxťm Kel li-

di toho provedeno bude několik htít & '''''"M ('"- Kr v

klových výstupu Dlužno připo1"' hU"'k ' ( Vc-bt- onu v první

se' I"''11- - """ Vi1v " "menouti že Dram Odbor Tyrše

na Americké Posvícení

vecivneK zo listopadu oki tkirui Mnh ulicemi

Výlet uj t)rlm ji QtiirMirti lsturikýhti buile tíťinkoruri

o vvl"oi"U úl mu iiua- iuřDn

Vstiipaů 25 teatfi la otátek v 8 hod vever

2V Dram Odbor Sokola Tyr'i
sehraje v řobotu dne 28 listopad j
večer v ríni p J V Kaépara vý
bornou aktovku "Blázinec v prv
ním poschodí" Výatupy a dobrá

hudba 1 KV-- i

Sj"Z'bl čeilýeb prekbvterriích
círk ví který v ut i m i Iv-- In-- oď

býval se v Omaz- - a So Omaze

HÚěaMnili ne následující pánové
J Dřen HopkinH Minii J binka

Tyndail S !) V l'okorný Silver

Lak Mimi A Bárta Diibupie
la K Molnář Braddock Pa„ 15

A Filipi Omaha Neb V Hlava-

tý Cedur Kapidrt la Josef

('uba Kíins V Míniber

ť(r So Omaha V Novák Wahoo

Neb C K Kdwards lathro[)
Mo h ! V Scbwartz Omaha
N'-- Vedle toho súéastnilo se

sjí-zd- množství krajanů evane
liekého vyznání

fťj" Hořké vine Svobodovo

luianzeiKa li iiuamsovi loi
2 bleok 12 Jirown i'ark :J2Ki

--— Antonie Kuuelová a manžel
Khi-oIíim- "

Špičkové n v lot

l( Koimtďiv druhý jříd if22')

— Ve éiub lv Olinul ho týdr"
zatčeni byli omažskoii policii II

Mielinelovié a M Ilaziek obu na-déj-

žáci Ktiimy (ioiildmanové

yiéf
Iivl jioue pro maličkost a také

liry po svém zatčení b I propu-

štěn

trjř' Od dnešního dne do vánoc

dállie kilždéinil kd e II llí-- i foto

i'rafi)ati lu--t há 15 pudobi ti in

cenu jednoho tuctu Klíčíme a

dobrmi práci Naše ceny juni b

né 1'nssitt Studm jitif 1

lilo

- - John jYlikún udá 1 sou I

[ rot Win!- - ltd WorlH Co ?'
dá tiábrdy ♦JHfXMi 1 klidijc h
Mt (lii o t ii ru e b i tor-i-

d"t a T le ! !

V "í Ik l tl j! iíI 1

je nd"iV ulinii
I "Bllxlaec v prvním pa j

ichcU" J DAlcv hry kterou e j

hraj Drua 0Jkr 8okoU Tyt v

iobotu dn 21 liitopida v i nt p
i V Karara na Jii 13 ul Sá-

lové vviturv a dobrá hudbii '''

i Mašličkovy ples J
"i uim 4

j Spolek sy Ltiditnly číslo 46 4
T První l Piří-dn- i i en Ami-ii- i kvi b ff"

v siní p J V Kašpara nn jliul ll ulici J
+ na amer posvícení ve Čtvrtek 26 listopadu 1908

Kabli duna Jet Ibíiu by flneU tl oi uii!ikt
"Í lluJtiHp Kiienii lov ličiiikaji J

J :! k % 7 hod %eir llif VMr 21 eta fr

4"
X t 4 4 4 4 A t t t l 4 4 t 4 4 4 4 4 h h4 4 4 4 K

u i „i r-- „

lij n if ív ni ' t

řiky e zpěvy "Mlsní kocouři jež

provedena buď někdy v prosinci
Hra tato s-

-

velkým úspěchem pro-

vedena byla v pražikém přediněht

íkérn divadle Tranii' a snad ne-

bylo ani jediného 1'ražana který
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